3. Proinde illud admotheo (al. commoneo) principaliter teneas : sanctam Trinitatem, id est, Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, naturaliter verum

(forte unum) esse Deum, summum, verum et bonum, unius naturæ, unius essentiæ, unius omnipotentia, unius bonitatis, unius æternitatis, unius immensitatis; ac sic cum unum Deum audis Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, unam naturam summæ illius Trinitatis intellige; et eum Trinitatem audis, Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, tres personas unius summæ illius divinitatis agnosce. Tres enim personæ sunt, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus; ideo Trinitas dicitur : sed una substantia est Patris, et Filii, et Spiritus sancti; ideo ipsa Trinitas unus Deus veraciter a fidelibus prædicatur.

CAP. III. *Tres personæ, non tres naturæ. Æqualitas in Trinitate. Scripturæ testimonia quod Trinitas sit unus Deus. Testimonia pro tribus personis perperum assignantur soli Patri ab hæreticis. Filius quoque Dominus Deus dicitur. Quis debet dici Christianus. Adorandus est et Filius.*—4. Tres itaque personas esse Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, ostendunt ipsius eloquia Veritatis. Unde Salvator noster ait : *Non sum solus, sed ego et qui misit me Pater* (Joan. viii, 16). De Spiritu sancto quoque dicit : *Ego rogabo Patrem, et alium paraclætum dabit vobis, Spiritum veritatis* (Joan. xiv, 16, 17). Præcepit etiam baptizari gentes in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti (Matth. xxvii, 19). His atque hujusmodi testimoniis ostenditur, Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, tres esse personas, sed non tres esse naturas. Unde Trinitas illa sancta digne creditur f in personis, tres autem deos dici, Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, non permittit unitas naturalis. Et quia in una natura s Trinitatis nulla potest esse diversitas, ideo in tribus personis manet inconfusa proprietas et in unitate naturæ regnat incommutabiliter substantialis æqualitas. Ideo de 199 Filio dicitur : *Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus esse se æqualem Deo* (Philip. ii, 6). Et : *Quia non solum solvebat sabbatum, sed et Patrem suum dicebat Deum, æqualem se faciens Deo* (Joan. v, 18). Ad hanc æqualitatem naturæ virtutisque, etiam illud pertinet quod ipse Filius ait : *Quia quæcumque Pater facit, hæc eadem et Filius similiter facit b. Et sicut Pater suscitavit mortuos et vivificavit, sic et Filius quos vult vivificavit* (Ibid., 19, 21). In illa ergo l Trinitatis natura, sic totum unum est, ut nihil ibi possit vel separari vel dividi : sic totum æquale est, ut nihil ibi majus aut minus i valeat inveniri. Istum nobis unum Deum Novi et Veteris Testamenti veridica demonstrat auctoritas; de hoc enim uno Deo beatus Moyses dicit : *Audi, Israel : Dominus Deus tuus Deus* (al. Dominus) *unus est; et s Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies* (Deut. vi, 4). Et ipse Dominus dicit de se : *Videte quod ego sum Deus k et non est*